ПРОТОКОЛ №5
собрания общества совладельцев многоквартирного дома "ЛУЧ 124/7"

по адресу: г.Харьков, пр-т Московский, 124/7
"06" февраля 2015 р.

г.Харьков

Общая численность членов ОСМД "Луч 124/7": 40.
Присутствуют: 28.

Собрание считается правомочным.
О выборах председателя собрания.

СЛУШАЛИ: Член правления ОСМД "Луч 124/7" Антоненко Н.В. предложила избрать председателем собрания главу правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Галину Васильевну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 28, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: избрать председателем собрания Белову Галину Васильевну.

О выборах секретаря собрания.

СЛУШАЛИ: Председатель собрания Белова Г.В. предложила избрать секретарем собрания члена правления ОСМД "Луч 124/7" Антоненко Наталью Викторовну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 28, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: избрать секретарем собрания Антоненко Наталью Викторовну.

Повестка дня

1. Финансирование наружной покраски дома.
2. Финансирование ведения бухгалтерии ОСМД.
3. Финансирование устранения недоделок застройщика.

4. Финансирование установки видеонаблюдения в подъездах и на придомовой территории.
5. Утверждение решения о продаже оборудования нагрева воды.
1. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. об изменениях в составе собственников ООО «ХЗТСШНО» и бесперспективности дальнейших требований от застройщика устранения недоделок по дому. Дальнейшее промедление с устранением недоделок, в частности, непокраска фасада, может привести к ухудшению состояния дома. Предлагается в течение 6 месяцев провести финансирование и осуществить покраску фасада силами ПК «Новобуд-Комфорт» за счет владельцев квартир и нежилых помещений. Для сбора средств ПК «Новобуд-Комфорт» включит в квитанцию в статью «Хозяйственные расходы» 1,02 грн. с 1 кв.м в течение 6 месяцев (расчеты прилагаются).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 27, "против" – 1, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить сбор средств ПК «Новобуд-Комфорт» на покраску фасада путем включения в квитанцию на оплату в статью «Хозяйственные расходы» 1,02 грн. с 1 кв.м в течение 6 месяцев с жилых и нежилых помещений.

2. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о необходимости финансирования ведения бухгалтерского учета ОСМД. Для этого предлагается ПК «Новобуд-Комфорт» увеличить тариф на 0,01 грн. с 1 кв.м.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 28, "против" – 0, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить увеличение тарифа на обслуживание ПК «Новобуд-Комфорт» на 0,01 грн. с 1 кв.м для обеспечения ведения бухгалтерского учета ОСМД.

3. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о необходимости устранения прочих недоделок (покраска подъездов, замена плитки на этажах, укладка плитки на крыльце и пандусах, отмостка по периметру дома, установка бетонных лотков под ливневку, установка оконных ручек на лестничных клетках). Предлагается устранение недоделок провести силами ПК «Новобуд-Комфорт» за счет владельцев квартир. Для этого ПК «Новобуд-Комфорт» увеличит тариф на обслуживание по статье «Текущий ремонт» на 0,248 грн. с 1 кв.м на постоянной основе (расчеты прилагаются).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 27, "против" – 1, "воздержались" – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить финансирование устранения недоделок (покраска подъездов, замена плитки на этажах, укладка плитки на крыльце и пандусах, отмостка по периметру дома, установка бетонных лотков под ливневку, установка оконных ручек на лестничных клетках) силами ПК «Новобуд-Комфорт» путем увеличения тарифа на обслуживание по статье «Текущий ремонт» на 0,248 грн. с 1 кв.м на постоянной основе.

4. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о рассмотрении Правлением спецификации и стоимости необходимого оборудования для осуществления охраны жилого объекта с учетом всей инфраструктуры с выводом видеоинформации к охраннику и установкой "тревожной кнопки" в соответствии с решением прошлого собрания. Предлагается закупку оборудования и его установку осуществить на общую сумму 28 600,00 грн. (при курсе дол.США 21,00 грн./дол.). Сбор средств в сумме 12 500,00 грн. предлагается провести с жилых помещений через охранников. Оставшуюся сумму собрать с владельцев нежилых помещений: магазин «Вольтер» - по 35,96 грн./кв.м, остальные – по 25,05 грн./кв.м., что поручить ПК «Новобуд-Комфорт».

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 20, "против" – 7, "воздержались" – 1.

РЕШИЛИ: Закупку оборудования и его установку осуществить на общую сумму 28 600,00 грн. (при курсе дол.США 21,00 грн./дол.). Сбор средств в сумме 12 500,00 грн. предлагается провести с жилых помещений через охранников. Оставшуюся сумму собрать с владельцев нежилых помещений: магазин «Вольтер» - по 35,96 грн./кв.м, остальные – по 25,05 грн./кв.м., что поручить ПК «Новобуд-Комфорт».

5. СЛУШАЛИ: Председателя правления ОСМД "Луч 124/7" Белову Г.В. о проведении экспертной оценки оборудования нагрева воды с целью определения его возможной продажной стоимости и подтверждения невозможности эксплуатации в соответствии с решением прошлого собрания. Предлагается окончательно отказаться от возможности использования оборудования централизованного нагрева воды для дома и, по-возможности, его продать.
ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 25, "против" – 2, "воздержались" – 1.

РЕШИЛИ: Отказаться от оборудования централизованного нагрева воды для дома. Поручить Правлению ОСМД его продажу. Средства от продажи оборудования направить на благоустройство дома по решению Правления ОСМД.
Председатель собрания

_____________
Г.В.Белова

Секретарь собрания

_____________
Н.В.Антоненко

PAGE
2